
• UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 

Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 32 26

UCHWAŁA NR 19/2019

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 12.12.2019 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji

Pani mgr Monice Krzeszewskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek mgr Moniki Krzeszewskiej przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr Monice 

Krzeszewskiej stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Aktywność polityczna alterglobalistycznych ruchów 

społecznych wobec konsumpcjonizmu.



§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 30.05.2016 r. mgr Monika Krzeszewska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie konspekt rozprawy 
doktorskiej p/t Aktywność polityczna alterglobalistycznych ruchów społecznych wobec 
konsumpcjonizmu. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 07.07.2016 r, podjęła 
uchwałę nr 88/SN/2015/2016 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Andrzeja Wojtaszaka, prof. US.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18.04.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 71/SN/2018/2019 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Monika Krzeszewska zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.06.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 103/SN/2018/2019 powołującą recenzentów w przewodzie w osobach: prof. dr hab. 
Ryszard Kowalczyk i dr hab, Filip Pierzchalski.

Recenzja prof. dr hab. Ryszarda Kowalczyka - główna sentencja recenzji dotycząca oceny 
rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż rozprawa doktorska poszerzając dotychczasową wiedzę 
w zakresie wybranym do badań, wnosi do niej nie tylko szereg nowych wniosków i punktów 
widzenia oraz ustaleń faktograficznych, lecz również interesujące argumenty, oceny, opinie, 
interpretacje. Autorka względnie umiejętnie korzystała z różnorodnych źródeł i literatury 
przedmiotu oraz metod i technik badawczych, a także stosunkowo sprawnie posługiwała się 
terminologią naukową. Dlatego prof. dr hab. R.Kowalczyk uznał, że rozprawa spełnia wymogi 
stawiane rozprawom doktorskim i stanowi podstawę do dopuszczenia jej Autorki do dalszych 
etapów przewodu doktorskiego..

Recenzja dr hab. Filipa Pierzchalskiego - główna sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy 
doktorskiej stwierdzała, iż w świetle tak wielowątkowego oraz wielowymiarowego problemu 
badawczego doktorantka w kompletny oraz interesujący sposób zrealizowała cele badawcze. 
Przedstawiona do recenzji rozprawa potwierdziła także analityczne zdolności Autorki, pewne 
predyspozycje do systematyki i syntezy, które świadczą o eksperckich kompetencjach 
doktorantki. W opinii Recenzenta dysertacja spełnia wymogi pracy doktorskiej, ponieważ 
wnosi do obowiązującej wiedzy politologicznej nowe wątki, zwłaszcza w kontekście 
zróżnicowanej w formie i treści partycypacji politycznej w obrębie NSMs. Recenzent 



stwierdził, że recenzowana dysertacja odpowiada warunkom stawianym pracy doktorskiej i 
może być dopuszczona do dalszej fazy procedury kwalifikacyjnej.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 24.10.2019 r. podjęła uchwałę nr 10/2019 w sprawie 
dopuszczenia mgr Moniki Krzeszewskiej do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na 
dzień 21.11.2019 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Moniki Krzeszewskiej odbyła się w dniu 
21.11.2019 r. w siedzibie Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w sali 006, wzięli w niej 
udział recenzenci w osobach prof. dr hab. Ryszard Kowalczyk i dr hab. Filip Pierzchalski, 
promotor oraz 7 członków Komisji doktorskiej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 
W dyskusji w czasie publicznej obrony wzięło udział 4 osób. Wyniki głosowania za przyjęciem 
publicznej obrony były następujące: uprawnionych 11, nieobecny 1, za 9, przeciw 0, 
wstrzymujący się 0.

Komisji doktorskiej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 24.10.2019 r. podjęła uchwałę nr 18/2019 w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Krzeszewskiej.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12.12.2019 r. dokonała oceny przebiegu 
przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 19/2019 z dnia 12.12.2019 r. o nadaniu mgr Monice 
Krzeszewskiej stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia 
naukowego doktora były następujące: uprawnionych 9, nieobecnych 1, za 8, przeciw 0, 
wstrzymujący się 0.

PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ 
Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

UniwersVtńtu Szdzec/ńsktego

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.



4


	RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	Pani mgr Monice Krzeszewskiej

	§1

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


